

2025 年 3 月期決算について(連結)

株式会社リージョナルプラスウイングス(本社:東京都大田区 代表取締役社長:高橋 宏輔)は、今般、2025年3月期決算を取りまとめました。

1. 2025 年 3 月期(2024 年 4 月 1 日~2025 年 3 月 31 日)の業績

(1) 概況

当連結会計年度における我が国の経済は、雇用・所得環境の改善を背景とした個人消費の持ち直しに加え、円安基調の下で拡大するインバウンド需要の影響により、緩やかな回復基調を示しました。

国内航空業界においては、こうした経済環境を追い風に、旅客需要が新型コロナウイルス感染症拡大前の水準を超える勢いで増加しました。一方で、原油価格や為替レートの変動、外注費及び人件費の上昇などにより、事業コストが増加しております。さらに、政府による各種支援施策の終了又は縮小も加わり、コスト負担の高まりが企業収益に大きな影響を与えました。航空運賃における価格競争が引き続き激化していることもあり、業界全体としてはコスト増加分を十分に価格へ転嫁できず、利益率の低下を余儀なくされております。

このような経営環境のもと、当社グループの株式会社AIRDO及び株式会社ソラシドエア(以下、「両社」)においては、需要動向に応じたきめ細かなイールド・マネジメントやマーケティング施策を展開し、両社ともに過去最高の旅客数及び営業収入を計上しました。一方で、両社とも事業原価並びに営業費用が増収を上回るペースで大幅に増加したことから、両社並びに当社グループ連結ベースの各利益段階においては前年比で減益となりました。また、両社とも今後の経営環境を踏まえた業績予測の見直しにより繰延税金資産の一部を取り崩したこともあり当期純利益は減益となり、当社グループ連結ベースは当期純損失を計上しました。

当連結会計年度においては、グループ内における協業体制の強化と両社の事業運営効率の向上を目的として、両社の整備機能を当社へ移管・集約いたしました。これに伴い、グループ内において「整備業務の管理の受委託契約」を締結し、2024年10月1日から当社にて新たに航空機の整備業務の管理の受託事業を開始しております。今後もグループ一体となって経営資源の最適化とシナジー創出を図り、航空事業会社としての企業価値の一層の向上に取り組んでまいります。

「北海道の翼」と「九州・沖縄の翼」で構成される当社グループでは、「地域をつなぐエアライングループとして、安心な旅と新たな価値の提供を通じて地域社会の発展に貢献します」という企業理念のもと、地域との共創による多様な取り組みを推進しております。就航地域に根差した CSR 活動に加え、航空輸送インフラを活用し、各地域の地場産品を首都圏エリア等へ輸送する取り組みなど、地域経済の活性化に資する事業も継続的に展開しております。今後も、地域とともに歩むエアライングループとして、持続可能な社会の実現に向けた価値創造に努めてまいります。

これらの結果、第3期における連結決算として、営業収入は 105,278 百万円(前年同期比 3.7%増)となりました。一方、事業費は 91,754 百万円(同 4.7%増)と販売費及び一般管理費は 9,886 百万円(同 0.8%増)となりました。

この結果、営業利益は 3,638 百万円(同 12.1%減)、経常利益は 3,421 百万円(同 6.9%減)、親会社株主に帰属する当期純損失は 523 百万円(前年同期は親会社株主に帰属する当期純利益 4,143 百万円)となりました。

(2)2025年3月期の連結経営成績・連結財政状態

(単位未満は切り捨て)

【連結経営成績】	2025年3月期	2024年3月期	増減
営業収入 (百万円)	105,278	101,495	+3,782
営業費用 (百万円)	101,640	97,356	+4,284
営業利益 (百万円)	3,638	4,139	△501
営業利益率 (%)	3.4	4.0	△0.6pt
経常利益 (百万円)	3,421	3,675	△254
当期純利益 (百万円)	△523	4,143	△4,666

(単位未満は切り捨て)

【連結財政状態】	2025年3月期末	2024年3月期末	増減
総資産 (百万円)	98,059	103,895	△5,835
純資産 (百万円)	19,999	24,244	△4,245
自己資本比率 (%)	20.3	23.3	△3.0pt

2. 2026年3月期の見通し

事業を取り巻く環境は、国際政治情勢の変化や世界各地における地政学的リスクの長期化等に起因し、国内外経済への影響が大きく、極めて流動的な状況が続いております。これにより、先行きの見通しが依然として不透明な事業環境が継続することが想定されます。

このような状況のもと、両社の2026年3月期の業績見通しを踏まえ、同事業期間における連結業績見通しについては、以下の通りと見込んでいます。

【連結業績見通し】	2026年3月期	前期実績 (2025年3月期)	増減
営業収入 (百万円)	112,200	105,278	+6,922
営業利益 (百万円)	1,900	3,638	△1,738
営業利益率 (%)	1.6	3.4	△1.8pt
経常利益 (百万円)	1,200	3,421	△2,221

以上

※ 両社の2025年3月期中間決算の詳細は、下記の各社プレスリリースをご参照ください。

(株)AIRDO: <https://www.airdo.jp/corporate/release/>

(株)ソラシドエア: <https://www.solaseedair.jp/corporate/press/2025/>

【株式会社リージョナルプラスウイングス】 <https://www.regionalplus.co.jp/>

2022年10月3日に設立した、“北海道の翼”株式会社AIRDOと“九州・沖縄の翼”株式会社ソラシドエアを傘下に置く共同持株会社です。地域をつなぐエアライングループとして、安心な旅と新たな価値の提供を通じて地域社会の発展に貢献します。

(別添)



2025年3月期 決算短信(連結)

2025年5月28日

会社名 株式会社リージョナルプラスウイングス
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高橋 宏輔
問合せ先責任者 (役職名) グループ財務部長 (氏名) 尾崎 充孝
定時株主総会開催予定日 2025年6月25日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月26日

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の業績(2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
2025年3月期	105,278 3.7	3,638 △12.1	3,421 △6.9	△523 -
2024年3月期	101,495 70.4	4,139 -	3,675 -	4,143 137.7

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円銭	円銭	%	%	%
2025年3月期	△904.55	-	△2.3	3.3	3.4
2024年3月期	4,911.66	3,536.39	18.6	3.8	4.0

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 -百万円 2024年3月期 -百万円

(注) 2025年3月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円銭
2025年3月期	98,059	19,999	20.3	16,310.63
2024年3月期	103,895	24,244	23.3	19,493.61

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当 性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭	百万円	%	%
2024年3月期	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-
2025年3月期	-	0.00	-	0.00	0.00	-	-	-
2026年3月期(予想)	-	-	-	-	-	-	-	-

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況であります。当社が発行する普通株式と権利の異なる種類株の配当状況については、「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

※注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
 ② 期末自己株式数
 ③ 期中平均株式数

2025年3月期	843,601株	2024年3月期	843,601株
2025年3月期	－株	2024年3月期	－株
2025年3月期	843,601株	2024年3月期	843,601株

(参考) 種類株式の配当の状況

A種優先株式	年間配当金					配当金総額 (合計)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円
2024年3月期	－	0.00	－	400,000.00	400,000.00	300
2025年3月期	－	0.00	－	400,000.00	400,000.00	240
2026年3月期（予想）	－	－	－	－	－	

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 個別経営成績

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		当 期 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	4,533	720.0	378	652.2	350	390.4	406	135.1
2024年3月期	552	225.8	50	315.1	71	349.1	172	－

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	196.97	－
2024年3月期	204.78	147.44

（注）2025年3月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、潜在株式は存在するものの希薄化効果を有していませんので、記載していません。

(2) 個別財政状態

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	19,971	15,467	77.4	10,938.26
2024年3月期	17,150	16,881	98.4	10,765.58

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

連 結 貸 借 対 照 表

(2025年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資 産 の 部)		(負 債 の 部)	
流 動 資 産	36,562	流 動 負 債	29,700
現金及び預金	25,903	営業未払金	9,652
営業未収入金	3,964	短期借入金	1,200
商 品	43	一年以内返済予定長期借入金	6,725
貯 蔵 品	1,038	一年以内償還予定社債	200
そ の 他	5,612	リ ー ス 債 務	2,764
固 定 資 産	61,497	未 払 金	5,629
有 形 固 定 資 産	37,720	未 払 法 人 税 等	84
建 物	884	契 約 負 債	319
構 築 物	2	賞 与 引 当 金	316
航 空 機	4,928	そ の 他	2,807
車 両 運 搬 具	10	固 定 負 債	48,359
工 具 、 器 具 及 び 備 品	21,731	長 期 借 入 金	29,140
リ ー ス 資 産	10,024	社 債	800
建 設 仮 勘 定	138	リ ー ス 債 務	8,257
無 形 固 定 資 産	5,140	退 職 給 付 に 係 る 負 債	1,649
の れ ん 他	2,422	航 空 機 材 整 備 引 当 金	7,049
そ の 他	2,718	資 産 除 去 債 務	147
投 資 そ の 他 の 資 産	18,635	そ の 他	1,316
投 資 有 価 証 券	50	負 債 合 計	78,060
繰 延 税 金 資 産	8,103	(純 資 産 の 部)	
敷 金 及 び 保 証 金	10,404	株 主 資 本	19,674
そ の 他	78	資 本 金	100
		資 本 剰 余 金	14,956
		利 益 剰 余 金	4,617
		そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額	325
		そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△23
		繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	242
		退 職 給 付 に 係 る 調 整 累 計 額	106
		純 資 産 合 計	19,999
資 産 合 計	98,059	負 債 及 び 純 資 産 合 計	98,059

(注) 記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

連 結 損 益 計 算 書

(自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)

(単位：百万円)

科 目	金 額	額
営 業 収 入		105,278
事 業 費		91,754
営 業 総 利 益		13,524
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		9,886
営 業 利 益		3,638
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	68	
受 取 補 償 金	266	
物 品 売 却 益	158	
そ の 他	127	620
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	612	
シ ン ジ ケ ー ト ロ ー ン 手 数 料	135	
そ の 他	89	837
経 常 利 益		3,421
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	147	
リ ー ス 解 約 益	435	582
特 別 損 失		
固 定 資 産 除 却 損	77	77
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益		3,927
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	103	
法 人 税 等 調 整 額	4,347	4,450
当 期 純 損 失 (△)		△523
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 損 失 (△)		△523

(注) 記載金額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。